Прокуратура Ломоносовского района разъясняет о предоставлении социальной поддержки медицинским работникам государственных учреждений социального обслуживания Ленинградской области, оказывающим психиатрическую помощь
Постановлением Правительства Ленинградской области от 03.12.2024 № 851 «О предоставлении социальной поддержки медицинским работникам государственных учреждений социального обслуживания Ленинградской области, оказывающим психиатрическую помощь» установлены социальные выплаты медицинским работникам (за исключением случаев внутреннего и внешнего совместительства): врачам-психиатрам, оказывающим психиатрическую помощь при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи по психиатрии в амбулаторных условиях, а также среднему медицинскому персоналу, обеспечивающему медицинское наблюдение, в том числе круглосуточное, и имеющему документы, подтверждающие освоение программ дополнительного профессионального образования в виде повышения квалификации или профессиональной переподготовки «сестринское дело в психиатрии».
Определены размеры выплат.
Утвержденными Правилами предоставления указанной меры социальной поддержки урегулированы вопросы расчета размера социальной выплаты, представления государственными учреждениями социального обслуживания в комитет по социальной защите населения Ленинградской области реестров медицинских работников, имеющих право на получение выплаты (форма приведена), проверки представленных сведений, перечисления денежных средств и ответственности учреждений.
Предусмотрено, что постановление вступает в силу с 01.01.2025.